PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

            от 24 июня 2016 года                                                                    № 129
                                                              р. п. Атяшево

О внесении изменений в  постановление Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 14.12.2015 № 217 «Об утверждении Административного регламента  предоставления Администрацией Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Атяшевского городского поселения  в соответствие с действующим федеральным законодательством
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Постановление Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от14.12.2015 № 217 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:

1) в тексте слова «Многофункциональный  центр предоставления государственных  (муниципальных) услуг» заменить словами «Многофункциональный  центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2) в пункте 7 подраздела 3 раздела 1 слова «Понедельник - пятница  -  с 08.00 до 17.00» заменить словами «Понедельник, среда, пятница - с 08.00 до 17.00, Вторник, четверг -  с 08.00 до 20.00»;

3)  в подразделе 15 раздела 2:

а)  пункт 37 дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях обеспечения доступности инвалидов для оказания муниципальной услуги в помещениях МКУ «МФЦ»:

1) размещается оборудование и носители информации, необходимые для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов по зрению;

2) обеспечиваются допуски сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, собаки-проводника;

3) производится оснащение ассистивными приспособлениями и адаптивными средствами в целях обеспечения возможности самостоятельного передвижения инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата по территории МКУ «МФЦ», входа и выхода, в том числе с использованием кресла-коляски;

4) размещается оборудование и носители информации, необходимые для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата.»;

  б) пункт 38 дополнить абзацем следующего содержания:

 «В целях обеспечения доступности инвалидов для оказания муниципальной услуги текстовая и графическая информация дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.»;

            4) в приложение 3:

             График приема обращений Муниципального казенного учреждения Атяшевского муниципального района «Многофункциональный  центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» изложить в новой редакции:
График приема обращений Муниципального казенного учреждения Атяшевского муниципального района «Многофункциональный  центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота

	с 8-00

до 17-00
	с 8-00

до  20-00
	с 8-00

до 17-00
	с 8-00

до 17-00
	с 8-00

 до 20-00
	с 8-00

до 15-00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации

Атяшевского городского поселения:                                                   А.Д. Чараев